
-1- 

РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
Број:  02-020-189/22 
Датум: 06.12.2022. године 
 

На основу члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14 и 59/22), члана 9. Правилника о условима и начину кориштења Е-аукције 
(„Службени гласник БиХ“, број: 66/16), члана 16. став (1) Правилника о поступку јавних набавки 
роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 
7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени 
гласник општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука, доноси: 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 
I 

Као најповољнији у поступку јавне набавке, под називом: „Набавка услуга стручног надзора над 
извођењем радова друге фазе изградње зграде Општинске управе“, који је објављен на порталу јавних 
набавки, под бројем: 1158-7-2-58-3-31/22, изабран је понуђач „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор. 

 
II 

(1) У поступку јавне набавке из тачке I ове Одлуке достављене су 2 (двије) понуде, и то од понуђача: 
Јавно предузеће „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор и „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. 
Приједор.  
(2) Понуде достављене од стране оба понуђача из става 1. ове тачке оцијењене су као прихватљиве. 
 

III 
Уговор о набавци услуга из поступка јавне набавке: „Набавка услуга стручног надзора над извођењем 
радова друге фазе изградње зграде Општинске управе“, у износу понуђеном у поступку Е-аукције од 
2.597,00 КМ без ПДВ-а, односно у износу од 3.038,49 КМ са ПДВ-ом закључиће се у складу са 
условима из тендерске документације (реф: 02-404-76/22) са понуђачем „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. 
Приједор. 
 

IV 
(1) Износ на позицији јединичних цијена (постоји само једна позиција) из писане (запечаћене) понуде 
понуђача „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор, достављене на адресу уговорног органа, умањује се 
за исти проценат колико износи коначно процентуално умањење укупне цијене постигнуте након Е-
аукције.  
(2) Проценат коначног процентуалног умањења укупне цијене постигнуте након Е-аукције износи: 
0,12% (заокружена вриједност на двије децимале).  

 
V 

(1) Понуђач, „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор има обавезу да у року од 3 дана од дана пријема 
ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави Општини Оштра Лука сљедећу доказну 
документацију прописану тендерском документацијом: 

- потврду надлежне пореске управе на основу које се може утврдити да уредно измирује 
обавезе за пензијско и инвалидско осигурање и здравствено осигурање, 

- потврду надлежне институције о уредно измиреним обавезама по основу директних и 
индиректних пореза. 

 (2) Документација из става (1) ове тачке доставља се на начин прописан тендерском документацијом, 
у форми оригинала или овјерене фотокопије, а уколико иста у остављеном року не буде достављена, 
уговор из тачке III исте Одлуке неће бити закључен. 



-2- 

(3) Понуђач из става (1) ове тачке у саставу достављене понуде доставио је овјерену фотокопију 
актуелног извода из судског регистра и овјерену фотокопију лиценце издате од стране Министарства 
за просторно уређење, грађевинарство и екологију Републике Српске која гласи на инжењера из 
изјаве из тачке 3.4.2. предметног конкурентског захтјева, те је ослобођен обавезе поновног 
достављања ових доказа. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници Општине 
Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Поступак ове јавне набавке проведен је поступком конкурентског захтјева (референца, број: 02-

404-76/22), у складу са одредбама Закона о јавним набавкама, Правилника о условима и начину 
кориштења Е-аукције („Службени гласник БиХ“, број: 66/16), те одредбама осталих подзаконских 
аката и позитивних прописа из области јавних набавки.  

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-178/22 од 
10.11.2022. године, и за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-7-2-58-
3-31/22. Тендерска документација била је доступна у систему Е-набавке, а за поступак је предвиђено 
провођење Е-аукције. Тендерску документацију преузело је 8 понуђача. 

До крајњег рока за пријем понуда пристигле су три понуде, и то од понуђача: „Јавно предузеће 
„ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор и „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор. 

Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 30.11.2022. године утврдила да 
понуде достављене од оба претходно поменута понуђача задовољавају услове постављене 
тендерском документацијом. На истом састанку Комисија је утврдила податке за унос у систем Е-
набавке, на основу којих је за 02.12.2022. године заказана Е-аукција. 

Послије проведеног поступка Е-аукције, на систему Е-набавке генерисан је Извјештај о току и 
завршетку Е-аукције, којим је утврђен коначан ранг понуђача, који гласи: 

 

Ранг Назив понуђача коначна цијена у КМ без ПДВ-а 
1. „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор 2.597,00 
2. „Јавно предузеће „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ 

ГРАДА“ Приједор 
2.600,00 

 
Комисија је записником од 05.12.2022. године, на основу Извјештаја о току и завршетку Е-

аукције дала препоруку Начелнику општине да се уговор за набавку услуга у поступку јавне набавке: 
„Набавка услуга стручног надзора над извођењем радова друге фазе изградње зграде Општинске 
управе“ додијели понуђачу: „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор, као понуђачу који је доставио 
најповољнију понуду у складу са предвиђеним критеријумом (најнижа цијена).  

Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је о додјели уговора одлучено 
као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

Поука о правном лијеку: 
У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 

Закона или подзаконских аката, може се изјавити жалба уговорном органу, на начин и у роковима 
прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
Драган Мастикоса 


